
 

 

RECTIFICACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL 
PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL DE LA CATEGORÍA DE 
ADMINISTRATIVO, PARA QUE PRESTE SERVICIOS EN LA SOCIEDAD 
MERCANTIL PÚBLICA, PROMOTUR TURISMO CANARIAS S.A., Y CUBRIR LISTA 
DE RESERVA PARA POSIBLES Y FUTURAS CONTRATACIONES AL EFECTO. 

 

Con fecha de 12 de agosto de 2020, se publica en la página web institucional de la 
sociedad mercantil pública Promotur Turismo de Canarias S.A la relación definitiva de 
candidatos/as admitidos/as y excluidos/as, con identificación de la causa o motivo de 
exclusión, a la convocatoria pública promovida por dicha entidad para la selección de 
un (1) Administrativo.  

Se ha observado que en esta relación no se ha incluido a aquellos candidatos que 
subsanaron por correo postal los defectos que motivaron su exclusión, y así, otros 
candidatos que figuraban en el listado provisional como admitidos debido a un error 
en la transcripción de la lista, por lo que, tratándose de un error material, procede que 
se lleve a cabo la rectificación del listado definitivo de admitidos y excluidos publicado 
en la fecha señalada para la selección de un (1) Administrativo que preste servicios 
en Promotur Turismo de Canarias S.A y cubrir una lista de reserva para posibles y 
futuras contrataciones; quedando sustituida por la siguiente: 

 

SOLICITUDES PRESENTADAS 

 

Orden Iniciales Nº Registro Lugar de 

presentación 

Fecha de 

presentación 

1 BNM LP-2194 Oficina GC 21/07/2020 

2 SEG LP-2197 Oficina GC 21/07/2020 

3 AESQ LP-2200 Oficina GC 21/07/2020 

4 RMGS LP-2205 Oficina GC 22/07/2020 

5 LGA LP-2206 Oficina GC 22/07/2020 

6 PSL LP-2207 Oficina GC 22/07/2020 

7 SCR LP-2211 Oficina GC 22/07/2020 

8 MIVA LP-2212 Oficina GC 22/07/2020 

9 CVA LP-2218 Oficina GC 23/07/2020 

10 EAS LP-2219 Oficina GC 23/07/2020 

11 MGL LP-2222 Oficina GC 23/07/2020 

12 RPCD LP-2223 Oficina GC 23/07/2020 

13 MVVG LP-2227 Oficina GC 23/07/2020 

14 DCT LP-2229 Oficina GC 23/07/2020 

15 RRT LP-2231 Oficina GC 23/07/2020 

16 EAGC LP-2234 Oficina GC 23/07/2020 

17 LRF LP-2236 Oficina GC 23/07/2020 

18 CGCJ LP-2237 Oficina GC 23/07/2020 

19 MVPS LP-2239 Oficina GC 23/07/2020 



 

Página 2 de 5 

20 VMHA LP-2242 Oficina GC 23/07/2020 

21 MHG LP-2246 Oficina GC 23/07/2020 

22 KSR LP-2252 Oficina GC 24/07/2020 

23 DMHS LP-2253 Oficina GC 24/07/2020 

24 VMPQ LP-2254 Oficina GC 24/07/2020 

25 CJSS LP-2256 Oficina GC 24/07/2020 

26 YAJ LP-2258 Oficina GC 24/07/2020 

27 UVG LP-2259 Oficina GC 24/07/2020 

28 MCOG LP-2260 Oficina GC 24/07/2020 

29 REQ LP-2262 Oficina GC 24/07/2020 

30 GVGG LP-2269 Oficina GC 24/07/2020 

31 CRN LP-2273 Oficina GC 24/07/2020 

32 ELS LP-2275 Oficina GC 24/07/2020 

33 MFMF LP-2282 Oficina GC 24/07/2020 

34 PSQ LP-2286 Oficina GC 24/07/2020 

35 JCR LP-2291 Oficina GC 24/07/2020 

36 CPC LP-2295 Oficina GC 24/07/2020 

37 YGM LP-2304 CORREO 24/07/2020 

38 MLSM LP-2303 CORREO 24/07/2020 

39 AYDG LP-2306 Oficina 27/07/2020 

40 AMMB LP-2307 Oficina 27/07/2020 

41 RDM LP-2308 CORREO 27/07/2020 

42 NGC TF-871 Oficina TFE 22/07/2020 

43 JMDR TF-872 Oficina TFE 23/07/2020 

44 CDAP TF-876 Oficina TFE 24/07/2020 

45 BMR TF-881 Oficina TFE 24/07/2020 

46 ORG TF-883 Oficina TFE 24/07/2020 

47 PMGG TF-884 Oficina TFE 24/07/2020 

48 MAAR TF-900 CORREO 24/07/2020 

49 SEEH N.R 

CTIC/41156/20220 

TELEMÁTICO 22/07/2020 

50 LCO 200112082754 TELEMÁTICO 21/07/2020 

51 MCB N.R 

CTIC/41166/2020 

TELEMÁTICO 22/07/2020 

52 LCDR  TELEMATICO 24/07/2020 

53 VMC  TELEMATICO 24/07/2020 

54 CM  TELEMATICO 24/07/2020 

55 JAdlCSB  TELEMATICO 23/07/2020 

56 MEIF  TELEMATICO 26/07/2020 

57 JCdT  TELEMATICO 24/07/2020 

58 LMLG  TELEMATICO 23/07/2020 

59 CAB  TELEMATICO 24/07/2020 
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SOLICITUDES ADMITIDAS 

 
Orden Iniciales Nº Registro Lugar de 

presentación 

Fecha de 

presentación 

6 PSL LP-2207 Oficina GC 22/07/2020 

12 RPCD LP-2223 Oficina GC 23/07/2020 

13 MVVG LP-2227 Oficina GC 23/07/2020 

14 DCT LP-2229 Oficina GC 23/07/2020 

15 RRT LP-2231 Oficina GC 23/07/2020 

20 VMHA LP-2242 Oficina GC 23/07/2020 

22 KSR LP-2252 24/07/2020 24/07/2020 

23 DMHS LP-2253 Oficina GC 24/07/2020 

24 VMPQ LP-2254 Oficina GC 24/07/2020 

25 CJSS LP-2256 Oficina GC 24/07/2020 

28 MCOG LP-2260 Oficina GC 24/07/2020 

31 CRN LP-2273 Oficina GC 24/07/2020 

35 JCR LP-2291 Oficina GC 24/07/2020 

37 YGM LP-2304 CORREO 24/07/2020 

38 MLSM LP-2303 CORREO 24/07/2020 

46 ORG TF-883 Oficina TFE 24/07/2020 

48 MAAR TF-900 CORREO 24/07/2020 

52 LCDR  TELEMATICO 24/07/2020 

55 JAdlCSB  TELEMATICO 23/07/2020 

 
 
 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 
 

Orden Iniciales Nº Registro Fecha de 

presentación 

Motivo de la 

exclusión 
1 BNM LP-2194 21/07/2020 EXP.- ING 

2 SEG LP-2197 21/07/2020 ING.- INF. 

3 AESQ LP-2200 21/07/2020 ING 

4 RMGS LP-2205 22/07/2020 ING.- INF. 

5 LGA LP-2206 22/07/2020 ING.-EXP. 

7 SCR LP-2211 22/07/2020 ING.- INF. 

8 MIVA LP-2212 22/07/2020 ING. 

9 CVA LP-2218 23/07/2020 EXP.- ING. 

10 EAS LP-2219 23/07/2020 ING. 

11 MGL LP-2222 23/07/2020 EXP.-ING.-EXP 

Prof.- FORM- 
ACOT 

16 EAGC LP-2234 23/07/2020 FPyF. 
17 LRF LP-2236 23/07/2020 EXP.-INF. 

18 CGCJ LP-2237 23/07/2020 EXP.-ING.-EXP 

Prof.- FORM- 

ACOT - INF. 
19 MVPS LP-2239 23/07/2020 INF. 
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26 YAJ LP-2258 24/07/2020 EXP.-ING.-EXP 

Prof.- FORM- 

ACOT - INF 

27 UVG LP-2259 24/07/2020 EXP.-EXP Prof.- 

FORM-ACOT - 
INF 

    INF. 

29 REQ LP-2262 24/07/2020 EXP.-ING.-EXP 

Prof.- FORM- 
ACOT - INF. 

30 GVGG LP-2269 24/07/2020 EXP.-ING.-EXP 

Prof.- FORM- 

ACOT - 
32 ELS LP-2275 24/07/2020 ING.- EXP Prof 

33 MFMF LP-2282 24/07/2020 INF. 

34 PSQ LP-2286 24/07/2020 ING. 

36 CPC LP-2295 24/07/2020 EXP.-INF. 

39 AYDG LP-2306 27/07/2020 FPyF 

40 AMMB LP-2307 27/07/2020 FPyF 

41 RDM LP-2308 28/07/2020 FPyF 

42 NGC TF-871 22/07/2020 ING. 

43 JMDR TF-872 23/07/2020 EXP.-ING. 

44 CDAP TF-876 24/07/2020 EXP.-ING. 

45 BMR TF-881 24/07/2020 ING. 

47 PMGG TF-884 24/07/2020 TIT. 

49 SEEH N.R 

CTIC/41156/20220 

22/07/2020 ING. 

50 LCO 200112082754 21/07/2020 ING.-INF. 

51 MCB N.R 

CTIC/41166/2020 

22/07/2020 EXP. 

53 VMC TELEMATICO 24/07/2020 INF. 

54 CM TELEMATICO 24/07/2020 TIT.- INF 

56 MEIF TELEMATICO 26/07/2020 FP yF 

57 JCdT TELEMATICO 24/07/2020 INF.- EXP.- EXP 

PROF. 
58 LMLG TELEMATICO 23/07/2020 INF. 

59 CAB TELEMATICO 24/07/2020 INF. 
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Leyenda de exclusión: 
 
FPyF. Por presentación fuera de 

Plazo y forma 

 TIT. No aporta o no Acredita 
titulación exigida de entrada 

EXP.  No tiene o no Acredita dos 
(2) años de experiencia 
mínima en actividades 
relacionadas con el puesto. 

INF. No tiene o no Acredita nivel 
de informática. 

ING. No tiene, no Aporta o no 
acredita certificado en nivel 
B1 de Inglés. 

DNI No aporta 

EXP Prof. No acredita para computar 
base 6.1.a) 

FORM. No acredita para computar 
base 6.1.b) 

ACOT. No acredita para computar 
base 6.2 

 

 
 
 
 
 
 
 

Las Palmas de Gran Canaria a 18 de agosto de 2020 
 
 
 
 


